
 

 مدت امتحان  ساعت شروع  رشته انسانی     3سئوالات امتحانی شبه نهایی درس ..تاریخ 

              

 بامری       نام نام خانوادگی طراح  

 

 سال دوازدهم آموزش متوسطه 
 

 تاریخ امتحان   

 تعداد صفحه 

 ترنم ولایت امتحان مستمر دانش آموزان دوازدهم انسانی دبیرستان   منطقه تبادکان مشهد ترنم ولایت و جماران  دبیرستان   

 

 نمره  سئوالات                                                          ردیف

 

1 

 

 

 

 

 
 

 به خاطر آوردن 

 ( 25/0) هرمورد جملات صحیح وغلط را مشخص کنید.-الف

 یک نمونه از بناهای کارت پستالی کاخ معروف شمس العماره در مجموعه کاخ گلستان می باشد.  -1

 قانون نظام وظیفه عمومی را به تصویب مجلس رساند.  1304محمد رضا شاه درسال  -2

 . توسط دانشجویان بعنوان انقلاب دوم خوانده شده است.  1358آبان   13ریکا در جریان تسخیر سفارت آم-3
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 ( 25/0) هرموردکدام گزینه های سمت چپ با شماره های سمت راست در ارتباط می باشد. -ب

 (در ستون سمت چپ دو مورد اضافه است)                                                             

 مهندس بازرگان  -الف یکی از اقدامات او اسکان عشایر بود -1

 شاه محمد رضا  -ب  رح شد. ه منفی بوسیله  اودر مجلس چهاردهم مط سیاست موازن-2

 رضاشاه  -ج اولین نخست وزیر موقت انقلاب اسلامی  -3

 مصدق  -د 

 طالقانی -خ

 ( 25/0جای خالی را باکلمات زیر تکمیل کنید . دو مورد اضافه است.) هر مورد -ج

 ) ترکمنچای ...آخال ...پاریس ....سعدآباد(                                       
 قضایی )کاپیتولاسیون( اعطا کرد. در معاهده .............ایران به اتباع روسیه حق مصونیت -1

.......برحکومت قاجار تحمیل ... روس ها مناطق وسیعی از شرق دریای مازندران ) خوارزم وماورالنهر( را تسخیر وعهدنامه-2

 کرد.

 ( 25/0گزینه های مناسب را انتخاب کنید.) هرمورد -د

 کردند؟  تاسیساولین مدارس جدید را در ایران در دوره قاجار  چه کسانی -1

 شخصیت های فرهنگی  -مسیونرها          د-مورخین          ج -شخصیت های مذهبی       ب–الف 

 چه بود؟ 1331علت استعفای مصدق از نخست وزیری در تیرماه  -2

 اختلاف مصدق باکاشانی -ج اختلاف مصدق با شاه    داگذاری وزارت جنگ از طرف شاه    عدم و -ب  توطئه دربار  -الف

 نمره( 5/0به سئوال زیر پاسخ کوتاه دهید.) –خ 

 کدام نهاد اسلامی برای دفاع از دستاوردها و آرمان های انقلاب تاسیس شد؟ -1

2 

 

 

 

 2 تعریف اصطلاحات ومفاهیم تاریخی...هر مورد انمره

 موضوعاتی است؟محتوای اسناد تاریخی چه  -1

 سیاست موازنه مثبت -2
 

 

 ادامه سئوالات در صفحه دو                                                                             



 . توصیف وفهرست وطبقه بندی اجزا ویا ویژگی های پدید های تاریخی  3

 نمره1جلوگیری از جنگ جهانی دوم بیان کنید؟دو مورد از علل ضعف وناتوانی جامعه ملل را در -1

 5/1رضا خان  برای چه هدفی مسئله جمهوریت را مطرح کرد وچرا به نتیجه نرسید؟-2

 5/1مهمترین دلایل مخالفت اعضای جبهه ملی در مجلس شانزدهم با قرار داد گس گلشائیان چه بود؟)سه مورد(-3

 

4 

 . .مقایسه پدید های تاریخی  4

  عوامل شروع جنگ جهانی اول  ودوم را باهم مقایسه کنید؟علل و  -1

    2 

5 

 

 

 ظهار نظر وقضاوت..ا

 به نظر شما کدام شرایط اجتماعی به قدرت گیری رضاخان کمک کرد؟ -1

    1 

 نمره 5/0کار بست شواهد ومدارک تاریخی) بشتر بدانیم ( هر مورد  6

جوانان هیتلری را بخوانید وبگویید که از آن چه برداشت هایی در باره فضای متن سوگند اعضای سازمان  

فکری وسیاسی واجتماعی آلمان در سالهای پیش از جنگ جهانی دوم می توان کرد.....در حضور این پرچم  

خونین که مظهر پیشوای ماست من سوگند یاد می کنم تاهمه نیرو وتوانم را در راه آدلف هیتلر منجی 

 کشورمان به کار گیرم من با میل خود آماده ام تا جانم را در راه او نثار کنم خدایا مرا در این راه کمک کن..

 فضای سیاسی واقتصادی آلمان بعد از جنگ جهانی اول ودر زمان قدرت گیری هیتلر چگونه بود؟-1

 جوانان آلمانی نسبت به هیتلر چه دیدگاه و تفکری داشتند؟ -2

   1 

 1     های اروپایی بعد از انقلاب صعنتی به عواملی نیاز پیدا نمودند؟) چهار مورد( کشور  7

 8 

 

 1    م نسبت به جنگ جهانی اول و دول متحد چه سیاستی در پیش گرفت؟  1917لنین بعد از پیروزی در روسیه در سال 

9    

 

 1    دوکشور چه بود؟ علت اشغال ایران توسط شوروی وانگلیس واهمیت ایران برای این 

 1   چه عواملی باعث برکناری بنی صدر را از ریاست جمهوری گردید؟  10  

  

 1    ؟اقامت امام در پاریس و نوفل لوشاتو  چه نتایجی برای انقلاب داشت     11

 

  12 

 

 

                                 مورد(مهمترین خدماتی را که زنان در جبهه ایران و عراق ارائه دادند را بیان کنید؟) چهار  
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 بامری     نام نام خانوادگی طراح  

 
 سال دوازدهم آموزش متوسطه

 

 تاریخ امتحان   

 تعداد صفحه

 ترنم ولایت امتحان مستمر دانش آموزان دوازدهم انسانی دبیرستان  منطقه تبادکان مشهدترنم ولایت و جماران  دبیرستان   

 

 نمره سئوالات                                                          

 

 به خاطر آوردن 

 ( 25/0) هرمورد جملات صحیح وغلط را مشخص کنید.-الف

 یک نمونه از بناهای کارت پستالی کاخ معروف شمس العماره در مجموعه کاخ گلستان می باشد.  -1

 قانون نظام وظیفه عمومی را به تصویب مجلس رساند.  1304محمد رضا شاه درسال -2

 . توسط دانشجویان بعنوان انقلاب دوم خوانده شده است.  1358آبان  13ریکا در جریان تسخیر سفارت آم-3
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 ( 25/0) هرمورد کدام گزینه های سمت چپ با شماره های سمت راست در ارتباط می باشد. -ب
 ( در ستون سمت چپ دو مورد اضافه است)                                                            

 مهندس بازرگان -الف یکی از اقدامات او اسکان عشایر بود -1

 محمد رضا شاه -ب  رح شد. ه منفی بوسیله  اودر مجلس چهاردهم مط موازنسیاست -2

 رضاشاه  -ج اولین نخست وزیر موقت انقلاب اسلامی  -3

 مصدق  -د 

 طالقانی -خ
 ( 25/0جای خالی را باکلمات زیر تکمیل کنید . دو مورد اضافه است.) هر مورد -ج
 ) ترکمنچای ...آخال ...پاریس ....سعدآباد(                                        
 در معاهده .............ایران به اتباع روسیه حق مصونیت قضایی )کاپیتولاسیون( اعطا کرد. -1

روس ها مناطق وسیعی از شرق دریای مازندران ) خوارزم وماورالنهر( را تسخیر  -2
 .......برحکومت قاجار تحمیل کرد. ... وعهدنامه

 ( 0/ 25گزینه های مناسب را انتخاب کنید.) هرمورد -د

 تاسیس کردند؟ اولین مدارس جدید را در ایران در دوره قاجار  چه کسانی -1
 شخصیت های فرهنگی  - مسیونرها          د-مورخین          ج  - شخصیت های مذهبی       ب–الف 

 چه بود؟ 1331از نخست وزیری در تیرماه علت استعفای مصدق -2
اختلاف    -ج اختلاف مصدق با شاه    د اگذاری وزارت جنگ از طرف شاه   عدم و -ب  توطئه دربار  -الف

 مصدق باکاشانی 
 نمره(5/0به سئوال زیر پاسخ کوتاه دهید.) –خ 

 کدام نهاد اسلامی برای دفاع از دستاوردها و آرمان های انقلاب تاسیس شد؟ -1

 2 تعریف اصطلاحات ومفاهیم تاریخی...هر مورد انمره 

 محتوای اسناد تاریخی چه موضوعاتی است؟ -1

 سیاست موازنه مثبت -2
 
 

 ادامه سئوالات در صفحه دو                                                                             

 .ویا ویژگی های پدید های تاریخیتوصیف وفهرست وطبقه بندی اجزا  

 نمره 1دو مورد از علل ضعف وناتوانی جامعه ملل را در جلوگیری از جنگ جهانی دوم بیان کنید؟-1

 5/1رضا خان  برای چه هدفی مسئله جمهوریت را مطرح کرد وچرا به نتیجه نرسید؟-2

 5/1قرار داد گس گلشائیان چه بود؟)سه مورد(مهمترین دلایل مخالفت اعضای جبهه ملی در مجلس شانزدهم با -3

 

4 

 . .مقایسه پدید های تاریخی

   علل و عوامل شروع جنگ جهانی اول  ودوم را باهم مقایسه کنید؟-1

     

2 

 ظهار نظر وقضاوت.. ا

 به نظر شما کدام شرایط اجتماعی به قدرت گیری رضاخان کمک کرد؟  -1

     

1 

     نمره 5/0کار بست شواهد ومدارک تاریخی) بشتر بدانیم ( هر مورد 

1 



متن سوگند اعضای سازمان جوانان هیتلری را بخوانید وبگویید که از آن چه برداشت هایی در باره فضای  
سالهای پیش از جنگ جهانی دوم می توان کرد.....در حضور این پرچم فکری وسیاسی واجتماعی آلمان در 

خونین که مظهر پیشوای ماست من سوگند یاد می کنم تاهمه نیرو وتوانم را در راه آدلف هیتلر منجی کشورمان 
 به کار گیرم من با میل خود آماده ام تا جانم را در راه او نثار کنم خدایا مرا در این راه کمک کن..

 فضای سیاسی واقتصادی آلمان بعد از جنگ جهانی اول ودر زمان قدرت گیری هیتلر چگونه بود؟ -1

 جوانان آلمانی نسبت به هیتلر چه دیدگاه و تفکری داشتند؟ -2

 1     کشور های اروپایی بعد از انقلاب صعنتی به عواملی نیاز پیدا نمودند؟) چهار مورد(

م نسبت به جنگ جهانی اول و دول متحد چه سیاستی در پیش   1917پیروزی در روسیه در سال  لنین بعد از  
 گرفت؟

   1 

 1    علت اشغال ایران توسط شوروی وانگلیس واهمیت ایران برای این دوکشور چه بود؟ 

 1   چه عواملی باعث برکناری بنی صدر را از ریاست جمهوری گردید؟

 

     ؟اقامت امام در پاریس و نوفل لوشاتو  چه نتایجی برای انقلاب داشت

1 
 

                                 مهمترین خدماتی را که زنان در جبهه ایران و عراق ارائه دادند را بیان کنید؟) چهار  مورد(
 

  2 
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